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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-055-2012, cuyo objeto es “Seleccionar la
oferta mas favorable para contratar los servicios de disefio, implementacion, puesta en
marcha y estabilizacion de una aplicacion web para la publicacién de los resultados e
histéricos de la prueba Censal Saber 30., 50. y 90. aplicada de manera periodica, dando
cumplimiento a las especificaciones del anexo técnico’.

FECHA: Viernes 23 de noviembre de 2012.
HORA: 02:30 p.m.

MIEMBROS DEL COMITE:

JAIRO OLAYA QUIROGA - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios
Generales.

GINA HERAZO ALVAREZ - Profesional Contratista Sub. Abastecimiento y Servicios
Generales.

JAIME LEONARDO BERNAL PULIDO - Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones
OLGA LILIANA CRUZ - Profesional Contratista Sub. de Desarrollo de Aplicaciones
CAMILO CUBAQUE- Profesional Contratista Sub. de Desarrollo de Aplicaciones

ORDEN DEL DIA:

Verificacidon del quérum.

Verificacién de los requisitos de participacion
Calificacion de las propuestas presentadas
Evaluacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacién del acta.

SERO R QEpg

DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatd la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicacion interna del dia 19 de noviembre de 2012, constatando que existe quérum.

ICFES - Instituto Colombiano para fa Evaluacion de la Educacion
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icfes

mejor saber

2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1 de los Términos de Referencia del
proceso de seleccion ICFES-SD-055-2012, se procedié a revisar el cumplimiento de la
CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES, y se concluyd lo siguiente:

o aac | SOFTMANAGEMENT |  ITAC-IT
 ROFTWAREGIeY S.A. ' APLICATIONS
. e CONSULTING S.A
_ JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las propuestas allegadas por ASESOFTWARE SAS, SOFTMANAGEMENT S.A. e ITAC-
IT APLICATIONS CONSULTING S.A., CUMPLEN con los requisitos de Capacidad
Juridica establecidos en los Términos de Referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

3. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los numerales 2.2.1, 3.3.1, 3.1.2 y 3.1.1 de los
Terminos de Referencia del proceso de selecciéon ICFES-SD-055-2012 se procedio a

revisar el cumplimiento de los requisitos de participacion de caracter técnico, y se
concluyd lo siguiente:

ASESOFTWARE' SOFTMANAGEMENT |
SAS S.A. lTAc S.A.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTABLECIDO |  cUMPLE CUMPLE CUMPLE

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacion
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Las propuestas allegadas por ASESOFTWARE SAS, SOFTMANAGEMENT S.A. e ITAC-
IT APLICATIONS CONSULTING S.A., CUMPLEN con los requisitos de Capacidad
Técnica, establecidos en los Términos de Referencia.

La desagregacion de la verificacion realizada se adjunta a la presente Acta.

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La evaluacion de las propuestas habilitadas, conforme a los criterios de calificacion
definidos en los Términos de Referencia del proceso ICFES-SD-055-2012 arrojo el

siguiente resultado:

SOFT MANAGEMENT A ¢ ASESOFTWARE SAS

e
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Nota: De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2 Oferta Econdémica, antes de
realizar la calificacion de las ofertas econdmicas de los proponentes habilitados, se realizo
la verificacion de las mismas, y no fue necesario realizar correccion aritmética a ninguna

de las ofertas.

La desagregacion de la Calificacion asignada se adjunta a la presente Acta.

ICFES - tnstituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién
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5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD
Conforme a la evaluacion anterior el orden de elegibilidad es el siguiente:

1. ITAC-IT APLICATIONS CONSULTING S.A. : 894,44 Puntos
2. ASESOFTWARE SAS: 857,18 Puntos
3. SOFTMANAGEMENT S.A.: 856,81 Puntos

6. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del analisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de seleccion de
la referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto adjudicar el proceso
seleccién directa ICFES-SD-055-2012 a ITAC-IT APLICATIONS CONSULTING S.A. por
ser la propuesta que satisface las necesidades del ICFES, de conformidad con lo
establecido en los Términos de Referencia, con el mejor resultado en términos de costo-
beneficio.

Bogota D. C., 23 de noviembre de 2012.

Por el Comité Evaluador:

ALVAREZ
ratista Subdireccién de

Glféi”eaﬁ(p

LEONARDO BERNAL OLGA LILIANA CRUZ
Subdirector de Desarpollp de Aplicaciones Profesional Contratista Sub. de Desarrollo
de Aplicaciones

C
Profesiqaa%g:‘wtrati a Sub. de Desarrollo
de Apligaciones
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Boletin Fiscal de la Contraloria General de la iblica

el 20 de noviembre de 2012.
CUMPLE

Consulta realizada por el ICFES el
20 de noviembre de 2012.
CUMPLE

Sobre 1. Folios 3a 4. Sobre 1. Folios 3a 4. Tomo 1. Folio6a 7.
Debidamente firmada por Debidamente firmada por Adriana Debidamente firmada por Javier
2.1.1
Alejandro Salamanca Gil. Lucia Falla Lozano. Humberto Galindo Ortegon.
Carta de presentacién de la propuesta. CUMPLE CUMPLE. CHMELE:
Garantia de seriedad :
« Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANDO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6 (a favor de] se soicit subsanar la garantia R RTIcN Ly VI RIS et ot Se solicité subsanar la garantia de
en!udade's estatales) | de seriedad de la oferta ya que afidad dety ofertag et seriedad de |a oferta ya que la misma
* Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficiall 3 misma no describia en forma : eraven no describia en forma detallada los
estimado. detallada los riesgos que rismenc descrl bl Sl folrm riesgos que amparaba y porque el
T e T . detallada los riesgos que ampara. | & P et
2 V'f‘““"’- I (90) dias ¢ 5 contados a partir de la fecha ampara. El proponente o hone e i objeto del seguro no correspondia al
543 de cierre del ?""e““ proceso de selef;mon. i ) X mediante comunicado de fecha coml:ni:a 46 da fecta 2196 objeto especifico del proceso.

AL .Tgmad_or/Aﬁanzado: Nc':fnhre o razén Asac1a| segun el Certificado qe 21 de noviembre allego la pitirontisiiidg £] proponente mediante comunicado
EX'Steﬂfﬂ Y Repr ion Fﬁsal P > por la Cérnafa de Comerciol garantia debidamente corregida Eh dament:go" gi e de fecha 21 de noviembre allego la
respectiva, y no sélo o?n su sigla, ? no ser que en el referido decumentol de conformidad con lo e iy es::blecido & garantia debidamente corregida de
se exprese que la sociedad podra denominarse de esa manera. En ell establecido en los Términos de A = conformidad con lo establecido en los
caso de consorcios © uniones temporales deberdn presentar una Gnica) Referencia. deTermings de Referanoia, Términos de Referencia,
poliza en la que aparezca registrado como tomador y el nombre de cada CUMPLE. CUMBLE, CUMPLE.
uno de los integrantes del consorcio o la unién temporal, con|
identificacién del NIT de cada uno.

De fecha 13 de noviembre de | De fecha 6 de noviembre de 2012. | De fecha 14 de noviembre de 2012.
2.1.3.1 2012. Folios 12 a 14. Folios 6 a 8. Folios 20 a 24.
Certificado de existencia y representacion legal. CUMPLE CUMPLE. CUMPLE.
214 Certificado de pago al sistema de seguridad soclal y de los aportes| Folio 11. Folio 16. Folio 27.
=il parafiscales CUMPLE CUMPLE. CUMPLE.
Consulta realizada por el ICFES | Consulta realizada por el ICFES el | Consulta realizada por el ICFES el 20
el 20 de noviembre de 2012. 20 de noviembre de 2012. de noviembre de 2012.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacién
Consulta realizada por el ICFES Consulta realizada par el ICFES el 20

de noviembre de 2012.
CUMPLE

p

Antecedentes Judiciales

Cansulta realizada por el ICFES
el 20 de noviembre de 2012.
CUMPLE

Consulta realizada por el ICFES el
20 de noviembre de 2012.
CUMPLE

Consulta realizada por el ICFES ef 20

de noviembre de 2012.
CUMPLE

NOTA: Los proponentes ASESOFTWARE SAS, SOFTMANAGEMENT S.A. E ITAC ,no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni
registran sanciones e inhabilidades vigentes segtn la certificacién de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 20 de noviembre de 2012, por parte del
ICFES, las cuales se anexan al presente informe.

Los proponentesASESOFTWARE SAS, SOFTMANAGEMENT S.A. E ITAC, CUMPLEN con los requisitos juridicos requeridos para el presente procedimiento de seleccion.

|Bogota D.C. noviembre 20 de 2012 ?

GINA

MZOA.LV

tratista Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales

JAIRO ANDRES OLAYA QUIROGA

Contratista Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
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Objeto: Disefio, implementacion, puesta en marcha y estabilizacion de una aplicacién web para la publicacién de los resultados e histéricos de la prueba Censal Saber
30., 50. y 90. aplicada de manera periédica, dando cumplimiento a las especificaciones del anexo técnico.
e SOFT MANAGEMENT S.A.
o CUMPLE
f Liliy . - " % Cumplimienta y
Cliente Valor incluido VA Fecha Inicio | Fecha Fin Lugar Objeto Lenguaje Calificacion
Banco de la $1.675.986.775 01-jul-09 30-jun-10| Bogota Alcance: Analisis, Disefo, Desarrollo,  |12EE, JDK 1.4Y 1.5, Struts, PL-SQL Cumplimiento del
Republica de la calidad a | contrate: BUENO
{Folio 02-04) aplicacion de una metedologla de Calificacion del Servicio:
pruebas, implementacion, puesta en Bueno
marcha, soporte, mantenimiento y
desarrollo de nuevos requerimientos.
CUMPLE
10 de $ 1.360.000.000} 31-dic-09| 31-jul-10|Bogotd Desarrollo prueba piloto & JAVA, J2EE Cumplimiento del
Transporte implementacion del sistema integrado de contrato: Excelente
{Falic 05) informacion del sector transporte Calificacion del Servicio
Excelente
1
|
2.2.1 EXPERIENCIA CUMPLE
MINIMA DEL |
PROPONENTE |
|
COLCIENCIAS 1.134.535.806 09-ago-10 | 31-dic-11 Bogota Implementacion y mantenimiento J2EE Calificacion del
[Folio 06-12) Se solicité aclarar el valor adaptativo vy evolutivo del sistema de Servicio: Bueno
ejecutade por informacion y portal institucional dei
Softmanagement, ya gue departamento administrative de cienda, |
13 certificacion relaciona tecnologia e innovacion COLCIENCIAS
un contrato que fue mediante el modelo de fabrica de
cedido 3 ellios, un afio software.
despues de iniciada su
€jecucion. Se recibio
respuesta por parte de
Asoftmanagement y sdlo CUMPLE
se tienen en cuenta el
valor efectivamente
ejecutado por dicha |
empresa.
CUMPLE
UleraCra (/
i
WWE OLGA LILIANA CRUZ
G i i n de de Contratista Subdireccion de
Aplicacines Desarrotia de Aplicaciones Subdirector de Desarrollo de Aplicationes




Objeto: Disefio, implementacién, puesta en marcha y estabilizacién de una aplicacion web para la publicacion de los resultados e historicos
de la prueba Censal Saber 30., 50. y 90. aplicada de manera periddica, dando cumplimiento a las especificaciones del anexo técnico.

ITAC

Cliente

Valor incluido IVA

Fecha inicio

Fecha fin

Lugar

Objeto

Lenguaje

Cumplimiento y Calificacion |

CUMPLE

Davivienda
{Folio 13-30)

$ 700.000.000;

01-jul-08

20-jun-09

Colombia

Desarrollo completo e
integral del sistema de
misidn critica portal
banca personal

JAVA, JEE 5, EJB 3

Calificacion: Excelente

CUMPLE

Banco GNB
Sudameris
{Falio 31 -35)

$320.718.716|

Abril 2009

Diciembre
2008
lulio 2009

Septiembre
2010 |
Marzo 2009

Cctubre
2009

| Colombia

1. Desarrolle de sistemas
de informacion
desarrollados en JAVA
sobre servidor de Sun

| Glassfish Application
|Server y servidor de base

de datos MS SQL.

2 Desarrollo de Sistemas
de
informaciénimplementad
as en tecnologia JAVA

3. Servicios de diseRo,
desarrollo, impiantacion,
puesta en produccion
para la aplicacién
generica de recaudo de
servicios

JAVA, JEE S, E)B
3, I5F

Calificacion; Excelente

CUMPLE

Banco de la
Repdblica (Folio
36-47)

$487.116.326

0-jul-11

Septiembre
de 2012

L)

Colombia

Disefio, Desarrollo e
implantacién, puesta en
produccidn, soporte y
mantenimiento de un
sistemaz informatico para
&l manejo centralizado
de de centificacion digital
{SUCED) para ser usado
por los sistemas
informaticos
corporativos.

JAVA, JEES, EJB
3, AJAX,
Javascript

Calificacion: Satisfactoria

CUMPLE

i fmeCm(ﬂ

cAML!

Contratista
Desarrol@de A

wCCidn de
aclones

OLGA LILIANA CRUZ

Contratista Subdireccion de Desarroiio de

Aplicaciones

Subdirector de Desarrollo de Aglicaciones
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Saber 30., 50. y 90. aplicada de manera periddica, dando cumplimiento a las especificaciones del anexo técnico.

Objeto: Disefio, implementacion, puesta en marcha y estabilizacién de una aplicacion web para la publicacion de los resultados e histdricos de la prueba Censal

ASESOFTWARE 5.A.5
CUMPLE
Cliente Valorinduide IVA | Fecha Inicio | Fecha Fin Lugar Objeto lenguaje Cumnplimiento y Calificacion
Macrofinanciera 01-nov-08 31-0ct-09| Colombia Prestar soporte y asesoria puntual a | Oracle Forms, Oportunidad y calidad en la ejecucion del
(Folio 2} MACROFINANCIERA S.A. C.F, cuyo J2EE, plan de trabajo, oporturidad y calidad en
Segun documento objeto es prestar soporte y asesoria  |Webservicesy  |la atencion y solucién de problemas y
presentado para puntual a MACROFINANCIERA 5.A Base de Datos calidad y funcionalidad de las aplicaciones
aclarar el folio 2, se C.F. en las Iabores de desarrollo y Orade 9 desarrolladas - BUEND
recalcula el valor del mantenimiento de aplicaciones.
|contrato, quedando: Servicio: Andlisis, Disefio, cliinE
$391.333.900 Construccion y pruebas de
| equerimientos de "
desarrollo de nuevos médulos para el
sistema core del negocio
Seguros Bollvar $2.016.886.984| Ol-ene-08| 31-mar-10|Colombia Levantamiento de requerimientas,  |JAVA, PL-SOL, QOporntunidad y calidad en la ejecucion del
(Folio 3 - 4) | analisis, disefio, desarroilo, ADF, Jdeveloper |plan de trabajo, oportunidad y calidad en
[[implementacién, mantenimiento, la entrega de los productos y/o servicios
soporte y capacitacion de diferentes contratados y oportunidad y calidad y
|| sistemas de informacién para el drea atenclén y solucién de problemas -
| de tecnologia tales coma: aplicacidn EXCELENTE
de dominio, aplicacién de ejecutor de
reglas, aplicacion de manejo de hilos,
aplicacidn de premios, migracion y
soporte de bases de datos, aplicacion
de tronador y aplicaciones web. CLMPLE
Andlisis, Diseo, construecion,
pruebas € implantacién
Fiduprevisara $492.454.512 27-0ct-10 | 30-may-12 | Colombia JAVA Oportunidad y calidad en la ejecucion del
Segun documento pian de trabajo, oporiunidad v calidad en
presentado para |a entrega de los productos y/o servicios
subsanar et folia 5, ya contratados y oportunidad y calidad y
[que la experiencia atencion y solucion de problemas -
acreditada a dicho © EXCELENTE
folio no cumplia con El CDNWRATISTf con 'aumm?a
los requisitos técnica v admimnran'lta. se abfnga ala
o pms‘ta.uén de los servnc{ors bajola
proponente |modalidad de Outsourcing de
desarrollo de software para efectuar CUMPLE
mediante A
R |mantenimiento sobre defectos de los
o Fibn d: techia aplicativos exis_lef\te!. y desnfrollar
22/11/2012 subsand n‘uevas rec.zuefwmemms asociados a
0 requerido. dichos aplicativos.
f
[l |
CUMPLE
Lliere (e ()
~ Llerel/e\s
OLGA LILIANA CRUZ E
ratista Subdirec{ j6n de Desarrollo
de Aplicafiones Contratista Subdireccion de Desarrolia de Aplicaciones Subdirector de Desarrollo ce Aplicaciones
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SOFTMANAGEMENT S.A. 1TAC ASESOFTWARE 5.A.5
Descripcion Cumple Descripcion Cumple Descripcién Cumple
SOFT MANAGEMENT S.A. manifiesta que estd enterado, ITAC manifiesta que est4 enterado, acepta y cumple ASESOFTWARE $.A.S. manifiesta que esta enterado,
acepta y cumple con todos los requisitos del anexo técnico. con todos los requisitos del anexo técnico. acepta y cumple con todos los requisitos del anexo
|Adicional p una descripcion de como la oferta Adicionalmente, presenta una descripcion de como la téenico. Adicionaimente, presenta una descripcion de
cumple con lo requerido. (Folios &8 - 73}, CUMPLE  |oferta cumple con lo requerido. CUMPLE  |como la oferta cumple con lo requerido. CUMPLE
: (Folios 80 - 85). {Folios 15 - 19).
Gerente de Proyecto - Martha Huérfano - Gerente Proyecto Gerente de Proyecto - lavier Hérnando del Rio | Gerente de Proyecto - Jorge Ferreira - Director
Colciencias y Camara de Comercio (Folio 84) Moreno - Proyecto S3 Banco de la Repuiblica, Saber Sy Prayecto Fabrica de Software Banco Agrario - {Folio
9 (ICFES) - (Folios §9-92) 25) Director Proyecto Mantenimiento y Desarrollo
Lider de Técnico - Oscar Mauricio Pérez - Arquitecto de JAVA - Fiduprevisora {Folio 63-64),
oftware en Banco Central de Republica Dominicana, PNUD, Lider de Técnico - German Alsonso Suérez - Proyecto
Banco de la Republica y Daxa {Folio 94) Suced, Banco Republica, Sistema de Informacion venta Lider de Téenico - Andrea Vargas Barrero - Sistema
de acciones Davivienda - Ecopetrol, Banco Davivienda y Core Negocio, Macrofinanciera; Emision de Pdlizas y |
Desarrollador 1 - Victor Mejia - Ingeniero de Desarrollo en Sistema de Informacion venta de acclones Davivienda - Gestion de Proyecto, Bolivar; Automatizacion 2,
Banco de Republica - GTA y Banco Republica - SEC y Banco SIAD Banco Davivienda - (Folios 102 - 103) Davivienda - (Folio 71 - 74)
de la Republica - SUMA {Folio 105) |Desarrollador 1 - Jhon Harvey Guzmin Reyes -
: CUMPLE Desarrollador 1 - Camilo Andrés Cruz - Proyecto CUMPLE Analista Senior Policia Nacional; Desarrollador J2EE, CUMPLE
Desarrollador 2 - Omar Mufoz - Ingeniero de Desarrollo Integracion Famisanar - Colsubsidio, Proyecto SOI - Bolivar; Desarrollador J2EE, Davivienda
HelmBank, Colciencias, GTA, Banco de ia Repiblica (Folio Banco GNB Sudameris, Proyecto Recaudo Telefonica - (Folios 223-247)
113) Banco GNB Sudameris (Folios 109-110) Desarrollador 2 - Daniel Giovanny Mahecha Pérez -
Desarroltador J2EE, Seguros Bolivar; Desarrollador J2EE
Desarrollador 2 - Alvaro Andrés Tovar - Saber Sy 9 Davivienda; Desarrollador | 2EE Bolivar (Folios 250 -
(ICFES SD-010-2012), Proyecto Portal Banca Personal 280)
Banco Davivienda, Proyecte Portal Banca Empresarial Desarrollador 3 - Carlos Fernando Perez Gomez -
|Banco Davivienda - (Folies 116-117) Desarrollader J2EE Seguros Bolivar; Desarroliador J2EE
Davivienda; Desarrollador Analista Intermedio J2EE
PRECAN [Folios 282 - 309}
£l tiempo ofertado es menor a seis meses - (Folio 57). El tiempo ofertado es menor a seis meses - {Folio 122). €1 tiempo ofertado es menor a seis meses - (Folio 313).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
Total CUMPLE Total CUMPLE Total CU_M E
|
Las propuestas pressntéd o Vi

ﬁ'

FUMT

Contratista Subdireccion de Desarrollo de Aplicaciones

r de Desarrollo de
Aplicaciones




RESUMEN CALIFICACION

Objeto: Diseio, implementacién, puesta en marcha y estabilizacion de una aplicacion web para la publicacion de los resultados e historicos de la prueba Censal Saber 30., 50. y 90. aplicada de manera
periodica, dando cumplimiento a las especificaciones dei anexo técnico.

SOFT MANAGEMENT S.A. ASESOFTWARE 5.A.8

1. Experiencia adicional en desarrollo de
oftware en lenguaje Java.
. Nivel de CMMI

Gerente de
Proyecto
3. Equipo de Trabajo | Lider Técnico

Desarrolladores

4. Tiempo de implementacién

Bogota, noviembre 23 de ’}‘L ﬁ' %
# et

CAMILO CYBAQUE OLGA LILIANA CRUZ LEONARDO B'E‘RNAL 7

Contratista Subdireccign de Desarrollc de Contratista Subdireccién de
Aplicacidnes Desarrollo de Aplicaciones Subdirector de Desarrollc de Aplicaciones
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4.1 VALORACION DE EXPERIENCIA ADICIONAL EN DESARROLLO DE SOFTWARE EN LENGUAJE JAVA (120)

SOF TMANAGEMENT S.A.

f j}s Al ﬁ( 194 m
OLGA LILANA CRUZ

Corratista Subdireccién de Desarrollo
de Aplicaciones

de Desarrollc de Apli

| Fechalnicio | Fec |Obieto
Banco da la § 113074706491 | 23072008  01/0712012|Bogota i";':‘:::‘r’a;:‘zn‘l’flg'g:”"s sislamas ;2155E ';3551; SL;:::::;O i 1
Republica c:: tn:%r)macmn de EL BANCC. (Folio Eclipse  ima cotrects
1. Ejecucion del soporte,
mantenimiento y desarrolio de
nuevas funcionalidades del sistema
de informacion para la gestion de
proyectos.
06/09/2008  |20/05/2010 2, Desarrollo, puesta en produccién,
Daxa Colombia $ 380.712.000,00 |09/03/2009 |20/08/2009 Colombia |soporte y mantenimiento del sistema |J2EE Excelente ]
14/08/2011 1411272011 de informacion para la gestion de
proyectos.
3,Andlisis, disefio, desarrollo y
aseguramiento de calidad para un
Certificaciones sistema de gestion documerital. {Folio
de 50-52)
Experiencia
adicional a la
habilitante
1. Prestar los Servicios de horas de " - "
£y No obtiene puntaje debido a
soporte y/o mantenimiento a la que la fecha de una de las
secretaria distrital de cultura certificacianes no cumple con
fisacdny degorte paraa el numeral 3.1 de la Adenda 1
mnahmwn' ampliacion dg (Valoracion Experiencia
funcienalidades, nuevos desarrollios y Adicional 8n desarrolio dé
mantenimiento del software que software en lenguaje JAVA" en
soporta la estructura interna del donde s& especifica que Para
sistaniasda Inforniasion acreditar |a experiencia el
Secretaria Distrital P sect_orla«mpw\ememado en la entidad. Cumplido con el}proponente debera allegar las
27/09/2011  |15/07/2012 2. Disefio, desarrolio, i ;
de Cultura, s g bpT . ’ cbjeto y resp as certificaciones de
: $  336.499.000,00 | 006 2711 212007 Colombia |implementacion, capacitacion puesta |J2EE / 4 ’ Lot
Recreacion y 0511172008 {20108/2009 en marcha de la primera etapa del ctgacionpic: | | Mecuconda) curplkento dk
Deporte i HHp pactadas contratos u drdenes de servicio
software para {as dress misionales con los siguientes requisitos:
del instituto distrital de cultura y Dibia hatier £ldo thscrito ol 1
turismo. : 4
; ’ de enero de 2008 o posterior a
3. Prestar servicio para realizar los dicha fecha. Para b:z: olratos
desarrolios necesarios que permitan Z :
el intercambio de informacion entre ?oume ;,g :fz:j;:’;::::g&izm
las bases de datos del sistema de Ia fecha de certificacin (valor
informacion sectorial y la vista
externa de! mismo garantizando su Facturadiay cancelado):
compatibilidad.
To! 80
7
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4.1 VAL ON DE

EN DESARROLLOC DE SOF TWARE EN LENGUAJE JAVA (120)

ATH

758740185

40301

Colombia

Desarrolio de Sistemas de Informacion o
software de aplicativos para ATH. Servicio de

llo de ap que den las
pantes y otros sericios de la misma

que a proy

relacionades con aplicativos administrativos
an ATH de conformidad con lo estipulado en
&l documento RFI ATH. Portales Web 20
ITAC 2009-04. Desarrollo del proyscto
iniciativa portales web 2,0
(Folio 048-049)

JES, Ajax, JSF,
Javascript, Jguery

Banco Davivienda

2418476400

40909|

41274

Colombia

Andlisis, disefio, realizacion de la
arquitectura de software, desarrollo,
implantacion y puesta en produccidn de las
{solucicnes de canales para el banco
Davivienda, cubriendo portal banca
empresarial, portal banca personal,
plataforma de servicios, microsite y pdgina
de inversionistas. (Folios 50-63)

Java/JEES/EJB 3,
Ajax, JavaScript.

Bance de la Repubtica

302244880

07-2008
01-2012
04-2010
09-2000

07-2000
00-2014
04-2011
008-2000

Colombia

1. Construccion y Capacitacion en los
mbdulos de integracion para el
aseguramiento de la aplicaciin KEPIIA
mediante S3

2. Implementacion del sistema S3 sobre el
bus de servicios Oracle Service Bus,
instalacion del motor 33 y agente S2 para
aplicacones JAVA en ambiente de pruebas.
3. Construccion de componertes de softwarg
pruebas y documentacion de casos
relacionados con la plataforma que soporta
la arquitectura orientada a servicios del
banco.

4. Construccion del servicio web interno para
la conaxién a la central de riesgo CIFIN para
Ia consulta de la informacién comercial.

Java/JEES/EJB 3,

Java S oS8,

d

No obtiene puntaje
| debido a que el
monta no alcanza el
i enlos

ESB, BPEL.

términcs de
referencia
($310.000.000)

Contratisia Su

sarcollo ce Aplcaciones

(als‘av(uza/q

Contratista Subidi-éccidn de Desarrolic de

OLGA LILANA CRUZ

Apicaciones

Total

Suddirecior ge Desarrollo de Apiicaciones



41 VAL DE EN

1O DE SOFTWARE EN LENGUAJE JAVA (120)
ASESOF TWARE S.AS

Contratista Subdire:

Contratista Subdirettién de Desarrolio de Aplicacionss

inem ozl

OLGA LILIANA CRUZ

Oportunidad y calidad de
Prestar soporte y asesoria puntal a j del plan de trabajo
Macrofinanciera 8.A. CF.C en las Buena
01-01-2008 [31-12-2008 labores de desarrollo y mejoras a la  |J2EE, Oracle (Oporunidad y calidad en la
Macrofinanciera 15509¢2923{01-01-200¢ |31-12-2009 Colombia medida de nuevas funcionalidades  |Formsy NET entrega e los productos yio 1
01-01-2010 |31-05-2010 de las aplicaciones de framework 2.0 servicios contratados: buena
Macrofinanciera S.A, C.F C. (Folios 8 Opottunidad y calidad de la
a) atencion y solucion de
iproblemas: Busna
Desarrcliar los difersites
componertes del sistema de oportunidad y calidad de
informacion comercial integrado por ejecucion del plan de trabajo :
los subsiternas de productividad y Excelente
conservacién comercial (MPC), (Oportunidad y calidad en la
Seguros Bolivar 1310076539 39448 40268|Colombia premios y médulos del portal web, J2EE, PL-SQL entraga de los productos yio i)
este desarrollo incluyo las etapas de |servicios contratados: excelente
levantamiento de requerimiento, (Oportunidad y calidad de la
andlisis, diseio, desarroflo, prusbas, atencion y sofucion de
migracion e implementacion (Folics problemas. excelente
10)
No obtiene puntaje
debido a que la fecha
de una de las
centificaciones no
cumple can ef numeral
y desarmolio de los 3.1dela Adenda 1
componentes: (Valoracién Experiencia
1. Crédito de vivienda de acuerdo con (Adicional en desarrollo
los procesos de negocio relacionados| de software en lenguaje
con el departamento de lineas JAVA" en donde se
externas y cartera especifica que Para
2. Cartera de vivienda de acuerdo |acreditar la experiencia
con las necesidades del - el proponente deberd
Soft Bolivar 635606586,8 30387 39602{Colombia d de lineas J2EE, BPEL Fenribrghiilpolils excslents | jiogar las respectivas
cartera en materia de cartera de o8 certificaciones de
vivienda ejecucién del
3. Procesos transversales a los cumplimiento de
componentes de crédito y cartara tos u Grd de
4. Integracion de los componentes de servicio con los
crédito y cartera de vivienda de tal siguientes requisitos;
forma que interactien como una Debe haber sido
anica solucion suscrito el 1 de enerc
de 2008 o posterior a
dicha fecha. Para los.
ntratos que no hayan
terminado, se tomara el
valor ejecutado hasta la
80

Subdirecior de Desarroilo de Aplicacinies,




icfes
nejor sabey M

4.2 VALORACION bE NIVEL DE CMMi (180 PUNTOS)

SOFT MANAGEMENT S.A.

ITAC S.A. ASESOFTWARE $.A.8.
~Factorde T P .
 evaluacion e L Puntaje ey De_sq:rip!:_ﬁé _:_Puma_]_e 1 : s
De acuerdo a la pagina indicada en los términos de De acuerdo a la pagina indicada en los términos de De acuerdo a la pagina indicada en los términos de
referencia en el numeral 4.2 Valoracién de nivel CMMi referencia en el numeral 4.2 Valoracion de nivel CMMi referencia en el numeral 4.2 Valoracion de nivel CMMi
hitps:f/sas.sei.cmu.edufparsipars.aspx Soft https:i/sas.sei.cmu.adu/pars/pars.aspx Soft https:/fsas.sei cmu.edufpars/pars.aspx Soft
Managmente cuenta con nivel 3 de madurez. Managmente cuenta con nivel 2 de madurez. Managmente cuenta con nivel 5 de madurez.
Valoracion del
Nivel CMMi 150 120 180
w it <
Puntaje Total / /L/ / 150 120

i l:B“//
Contratista SubdireccigpfeCesarrollo de Aplicaciones

(ilieoe Cag(/

OLGA LILIANA CRUZ

Contratista Subdireccién de Desarrolle de Aplicaciones

Subdirector de Desarrollo de Aplicaclones



e EQIJi_P:O'DE TRABAJO {120 PUNTOS)

SOFT MANAGEMENT S.A.

ITAC

ASESOFTWARE S.A.8

i

_ Factor de evaluacion | Maxp Rol b Descripcién {Puntaje} = Descripcién i : : e e __| Puntaje |
Martha Esperanza Huérfano Prado cuenta con Javier del Rio cuenta con certificacion PMP del PMI Jorge Ferreira cuenta con certificacion PMP del
certificacion PMP del PMI vigente hasta el 19 de vigenie hasta el 22 Julic de 2015 (Falio €5) - 5 Puntos PMI vigente hasta el 22 Junio de 2015 (Folio 68) -
Septiembre de 2015 (Folio 83) - 5 Puntos Coma prayectos de desamolio de software en lenguaje 5 Puntos
Como proyectos de desarrolio de software en lenguaje de programacion JAVA y/o JEE yfo J2EE adicionales Como proyectos de desarrolio de software en
de programacion JAVA y/o JEE y/o J2EE adicionales astan: Arquitectura misional ICFES, Implementacién lenguaje de programacion JAVA yio JEE yfo J2EE
estan: Invima, Banco de la Replblica - Cumbre, Banco Core de Seguros IBEROSAM, Implementacion gestor adicionales estan:, Davivienda Proyecto Daviptata
de la Republica - SEC, Corporacién Financiera 20 |documental Colpensiones, Fabrica de Software 20 |CLIENTES, Sistema Gerencia (Folio 65), 20
Colombiana, Banco de la Republica IPP (Folio 84) - 15 Ministerio de Hacienda (Folios 91-82). - 15 Puntos Davivienda Sistema Critico canal transaccional
Puntos operativo (Folios 66); Asistencia Bolivar, Sistemas
de mision critica (Folio 67). - 15 Puntos
L . Gerente de
Certificaciones de 20 Proyecto
Experiencia adicional a la Oscar Mauricio Peréz cuenta con la certificacion Sun German Alonsa Suarez Guerrero cuenta con la Andrea Vargas cuenta con la certificacion Sun
habilitante Certified Enterpires Architect (Folio 82) 50 |certificacion Oracle Certified Master - Agoste 5 de 2011 50 |Certified Business Component Developer JAVA 30
! (Folio 106) EE Pilatform & (Folio 118)
50 Lider Técnico
Victor Mejia cuenta con la certificacion Oracle Certified Camile Andrés Cruz cuenta con la certificacion Sun Jhon Guzmén cuenta con la certificacion Sun
Professional, JAVA EE 5 Business Component Certified Programmer Diciembre 2007 (Folio113) Certified Enterprise Architect y Programmer (Folio
Developer (Folio 101) Alvaro Tovar cuenta con fa certifiaccion su certified 229-230)
Omar Mufioz cuenta con la certificacion Sun Certified programmer (Folio 120) Carlos Peréz cuenta con la certificacion Sun
Programmer (Folio 112) Debido a que dosde los desarrolladores cuentan con Certified Programmer (Folio 287-288)
Debido a que des de los desarrolladores cuantan con las certificaciones requeridas, se asignan 50 puntos. Debido a que dos de los desarrolladores cuentan
las certificaciones requeridas, se asignan 50 puntos. con las certificaciones requeridas, sgrAsignan 50
puntos.
o) Desarrolladores 50 50 ~— ]7 50
Pun Total| 120 Total| 120 Ie L = Z 100
_‘—’ e ~
P (liecy Cued
7  camilp cuBRal OLGA LILIANA CRUZ BERNAL

Contratista Subdireccién de 0}

e Aplicaciones

Contratista Subdireccion de Desarrollo de Aplicaciones

Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones




ejor saber 4.4 TIEMPO DE IMPLEMENTACION

SOFT MANAGEMENT S.A. ITAC ASESOFTWARE S.A.S
Propuesta Puntaje Propuesta Puntaje Propuesta Puntaje
Tiempo de
implementacién
propuesto 4 50 4,5 44,44 4,62 43,29
Me ofrecido 4
Gilene Cepd Yy
CAMILO QUE OLGA LILIANA CRUZ i O BERNAL

Contratista Subdireccion} de Desarrollo de Contratista Subdireccién de = Subdirector de Desarrollo de
/Aplicacio es Desarrollo de Aplicaciones Aplicaciones



4.5 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

SOFT MANAGEMENT S.A. ITAC ASESOFTWARE S.A.S
Criterio de evaluacion Puntos | % Colombiano | Puntaje | % Colombiano | Puntaje | % Colombiano | Puntaje
Porcentaje de Personal Colgmbizno 100 100% 100,0 100% 100,0 /00% 100,0

(liena (e 7

CAMIL

UE OLGA LILIANA CRUZ JAIME LEONARDO BERNAL
Contratista Subdireccion de Subdirector de Desarrollo de

Contratista Subdireccién dg Desarrollo de Aplicaciones Desarrollo de Aplicaciones Aplicaciones




lOf'&G 4.6 OFERTA ECONOMICA (430 PUNTOS)

mejor saber
SOFT MANAGEMENT S.A. ITAC ASESOFTWARE S.AS
Criterio de evaluacion Puntos Valor Puntaje Valor Puntaje Valor Puntaje
Valor Econémico de la Propuesta | 430 $ 286.821.600,00] 356,81 $ 237.999.404,00| 430,00 $ 289.187.(;3?0,00 353,89

Valor de la ues!

)
((1\‘&]{; («ut‘a
/ CAMILD C AQUE OLGA LILIANA CRUZ

- Contratista Subdireccién de Desarrollo ubdirector de Desarrollo de
Contratista Subdireccion de Desarrollo de Aplicaciones de Aplicaciones Aplicaciones




